Prefeitura MuniciPal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

DECRETO No 064, DE 12 DE ABRIL D8 2023'

C o n v o c a a l 3 . C o n f e r ê n c i n M u n i c i p a I d c A s s i s t ô n c i a S o c i n l '
na forma que menciona'

THALES GABRIEL FONSECA, Prefeito Municipal dc Cruzeiro, Estado de São Paulo' em

conjr.rnto com a Presidente do conselho Municipal de Assistência Soçial, no uso de suas atribuições e'

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência

Social no MunicíPio:

D E C R E T A :

Artigo lo - Fica convocadaa13, Conferência Municipal de Assistência Social, a sel realizada rro dia

2g de junho de2023, às l3h, no salão da lgreja-Matriz Imaculada conceição, tendo cotlro tenÌa central:

'(Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremostt'

Artigo 2o - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação

própria do orçamento do órgão gestor municipal d{assistência soçial'

Artigo 3o - Este Decreto entrará em visorlna $ata
de sua publicação'

Cruzei ro, 1 2fi/abril-de 2023.
, " '  1.  . /t v

THALE}S GABRI EL FONSECA

lPrefei to MuniciPal

Maria

Presiclente do Conselho Mun

Publicado no Átrio da Prefeitura Municipal

arquive-se. Em 12 de abril de2023'

Diógenes

Secretário MuniciPal de

ia Social de Cruzeiro

nforme L.O.M. Artigo 66. Publique-se e

Jurídicos

Barboss de